
月 日 曜日 　            　事　　　業　　　名 場　　　　　所 主催団体

16 日
全日本ジュニア柔道体重別選手権大会県予選会
長野県柔道体重別選手権大会兼　国体選手選考会

長野県立武道館 県柔連

16 日 長野県審判講習会　北信会場　Ｃライセンス学科試験 長野運動公園柔道場 県柔連

28 金 全国柔道高段者大会 講道館 講道館

29 土 全日本柔道選手権大会 日本武道館 全柔連

29-30 土-日 第16回中部オープン中学生柔道大会 長野運動公園体育館

4-5 木-金 全国少年柔道大会合同錬成　全国少年柔道大会 講道館

13-14 土-日 北信高校総体柔道競技大会 ことぶきアリーナ千曲 高体連

14 日 長野県高段者・段別柔道大会　第１回理事会 長野県立武道館 県柔連

21 日 北信少年少女柔道チャンピｵン大会 長野運動公園体育館 北信柔連

3-4 土-日 長野県高校総合体育大会柔道競技会 駒ヶ根市武道館 県高体連

10 土 全日本柔道形競技会 講道館 全柔連

11 日 北信形講習会（投・固の形）（午前中） 松代中学校武道場 北信柔連

16-18 金-日 北信越高校総体柔道競技 福井県立武道館

24 土
昇段審査（午後３時から）
＊中学２年生は秋に初段を受験する

ことぶきアリーナ千曲 北信柔連

24-25 土-日 北信中学校柔道大会 ことぶきアリーナ千曲 中体連

25 日
第28回長野県少年・少女柔道チャンピｵン大会
兼　第32回長野県柔道整復師会少年柔道大会　Ｃ実技試験

長野県立武道館 県柔連

2 日 第2回県理事会・推薦委員会　国体選手選考会予備日　 長野県立武道館 県柔連

8 土 Ｂライセンス審判員学科試験　 福井県立武道館 北信越柔連

9 日 北信越ジュニア体重別　Ｂライセンス実技試験 福井県立武道館 北信越柔連

15-16 土-日 長野県中学総合体育大会柔道競技 長野県立武道館 県中体連

28-30 金-日
北信小中高一般合同練習①
30日：北信段別大会ＡＭ

ことぶきアリーナ千曲 北信柔連

3-4 木-金 第44回北信越中学校柔道大会 松任市総合体育館 中体連

8-12 火-土 第72回全国高等学校総体柔道競技 北海きたえーる
(北海道)

高体連

17-20 木-日 第54回全国中学校柔道大会
鳴門・大塚ｽﾎﾟｰﾂﾊﾟｰｸｱﾐﾉﾊﾞ
ﾘｭｰﾎｰﾙ（徳島県）

中体連

26 土 北信高校学年別大会 ことぶきアリーナ千曲 北信柔連

27 日 信越少年柔道大会 中野市民体育館 中高柔連

3 日 北信形講習会（投・固・柔・極の形）（午前中）※期日変更 ことぶきアリーナ千曲 北信柔連

16-17 土-日 講道館柔道「形」講習会・昇段審議会/形審査会・高段者大会 富山県営富山武道館 北信越柔連

16 土 北信小中高一般合同練習② ことぶきアリーナ千曲 北信柔連

17 日 長野市少年柔剣道大会 長野運動公園体育館 長野市柔連

10 1 日 第７０回四地区対抗柔道大会　※期日が変更された 岡谷市総合体育館 県柔連

　　　　令和５年度　北信柔道連盟事業計画　　　　　　　　　R5.6.2

9

8

5

4

7

6

 



月 日 曜日 　            　事　　　業　　　名 場　　　　　所 主催団体

8 日 中高柔道選手権大会 中野市民体育館 中高柔連

7-9 土-月 北信越有望選手発掘のための合宿（小学生） 富山県

9 月 飯水柔道大会 飯山市武道館 飯水柔協

14-15 土-日 北信高校新人柔道大会 ことぶきアリーナ千曲 北信高体連

14-16 土-月 国民体育大会柔道競技 鹿児島アリーナ

21 土 北信小中高一般合同練習③ ことぶきアリーナ千曲 北信柔連

22 日 長野県実業団柔道大会 長野県立武道館 県実業団柔協

28-29 土-日 北信中学校新人柔道大会 長野運動公園柔道場 北信中体連

3-4 金-土 長野県高校新人柔道大会 駒ケ根市武道館 県高体連

5 日 須坂市柔道大会 須坂市武道館 須坂市柔協

12 日 長野市紅白柔道大会 長野運動公園体育館 長野市柔連

18-19 土-日 Ｂ指導員養成講習会 長野県立武道館 県柔連

23 木 中野市長杯柔道大会 中野市民体育館 中高柔連

23 木 千曲市民体育祭柔道大会 ことぶきアリーナ千曲 千曲柔道協会

25 土 中学生初心者講習会（未定） ことぶきアリーナ千曲 北信柔連

26 日  第2回県昇段審査・審議会（午前）※四地区大会変更による ことぶきアリーナ千曲 北信柔連

3 日 第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 長野県立武道館 県柔連

9 土 第3回 県理事会 佐久長聖高校 県柔連

10 日 長野県安全講習会 長野県立武道館 県柔連

16 土 全国高校柔道選手権大会北信大会 ことぶきアリーナ千曲 北信柔連

24 日 長野県投込み人形柔道大会（午前中）（期日調整中） ことぶきアリーナ千曲 北信柔連

8 月 長野県柔道連盟鏡開き　兼　合同練習会 長野県立武道館 県柔道

13-14 土-日 第44回全国高校柔道選手権大会長野県大会 長野県立武道館 県柔連

20-21 土-日 長野県Ｃ指導員養成講習会及び試験 長野県立武道館 県柔連

27-28 土-日 第17回順柔杯中学生柔道大会 長野運動公園体育館 実行委員会

4 日 長野県柔道選手権大会・長野県女子柔道選手権大会　理事会④ 長野県立武道館 県柔連

10-11 土-日 東日本少年柔道交流大会 長野県立武道館 県柔連

2 土 千曲協会長杯北信中学校学年別大会 ことぶきアリーナ千曲 千曲柔協

10 日 北信柔道連盟　総会
Toigo大会議室　（予定）

JALｼﾃｨ長野：懇親会（予
定）

北信柔連

17 日 第44回 長野県少年柔道大会 長野県立武道館 県柔連

24 土 理事　評議員会　会計監査 ホテルメトロポリタン長野 県柔連

10

11

12

1

2

3

 


