	_	n== -	- 予刊3 千戌 - 礼信朱退建置争未引回		> /# == / I
月	日	曜日	事業名	場所	主催団体
4	16	B	全日本ジュニア柔道体重別選手権大会県予選会 長野県柔道体重別選手権大会兼 国体選手選考会	長野県立武道館	県柔連
	16	日	長野県審判講習会 北信会場 Cライセンス学科試験	長野運動公園柔道場	県柔連
	28	金	全国柔道高段者大会	講道館	講道館
	29	±	全日本柔道選手権大会	日本武道館	全柔連
	29-30	土-日	第16回中部オープン中学生柔道大会	長野運動公園体育館	
5	4–5	木-金	全国少年柔道大会合同鍊成 全国少年柔道大会	講道館	
	13-14	土-日	北信高校総体柔道競技大会	ことぶきアリーナ千曲	高体連
	14	日	長野県高段者・段別柔道大会 第1回理事会	長野県立武道館	県柔連
	21	B	北信少年少女柔道チャンピオン大会	長野運動公園体育館	北信柔連
	3-4	土-日	長野県高校総合体育大会柔道競技会	駒ヶ根市武道館	県高体連
	10	±	全日本柔道形競技会	講道館	全柔連
	11	B	北信形講習会(投・固の形)(午前中)	松代中学校武道場	北信柔連
6	16-18	金-日	北信越高校総体柔道競技	福井県立武道館	
	24	±	昇段審査(午後3時から) *中学2年生は秋に初段を受験する	ことぶきアリーナ千曲	北信柔連
	24-25	土-日	北信中学校柔道大会	ことぶきアリーナ千曲	中体連
	25	日	第28回長野県少年・少女柔道チャンピオン大会 兼 第32回長野県柔道整復師会少年柔道大会 C実技試験	長野県立武道館	県柔連
	2	日	第2回県理事会・推薦委員会 国体選手選考会予備日	長野県立武道館	県柔連
	8	±	Bライセンス審判員学科試験	福井県立武道館	北信越柔連
7	9	B	北信越ジュニア体重別 Bライセンス実技試験	福井県立武道館	北信越柔連
	15-16	土-日	長野県中学総合体育大会柔道競技	長野県立武道館	県中体連
	28-30	金-日	北信小中高一般合同練習① 30日:北信段別大会AM	ことぶきアリーナ千曲	北信柔連
	3-4	木-金	第44回北信越中学校柔道大会	松任市総合体育館	中体連
	8-12	火-土	第72回全国高等学校総体柔道競技	北海きたえーる(北海道)	高体連
8	17-20	木-日	第54回全国中学校柔道大会	鳴門・大塚スポーツパークアミノバ リューホール(徳島県)	中体連
	26	±	北信高校学年別大会	ことぶきアリーナ千曲	北信柔連
	27	日	信越少年柔道大会	中野市民体育館	中高柔連
	3	日	北信形講習会(投・固・柔・極の形)(午前中) ※期日変更	ことぶきアリーナ千曲	北信柔連
9	16-17	土-日	講道館柔道「形」講習会・昇段審議会/形審査会・高段者大会	富山県営富山武道館	北信越柔連
	16	±	北信小中高一般合同練習②	ことぶきアリーナ千曲	北信柔連
	17	日	長野市少年柔剣道大会	長野運動公園体育館	長野市柔連
10	1	B	第70回四地区対抗柔道大会 <u>※期日が変更された</u>	岡谷市総合体育館	県柔連

月	日	曜日	事 業 名	場所	主催団体
10	8	日	中高柔道選手権大会	中野市民体育館	中高柔連
	7–9	土-月	北信越有望選手発掘のための合宿 (小学生)	富山県	
	9	月	飯水柔道大会	飯山市武道館	飯水柔協
	14-15	土-日	北信高校新人柔道大会	ことぶきアリーナ千曲	北信高体連
	14-16	土-月	国民体育大会柔道競技	鹿児島アリーナ	
	21	±	北信小中高一般合同練習③	ことぶきアリーナ千曲	北信柔連
	22	日	長野県実業団柔道大会	長野県立武道館	県実業団柔協
	28-29	土-日	北信中学校新人柔道大会	長野運動公園柔道場	北信中体連
11	3-4	金-土	長野県高校新人柔道大会	駒ケ根市武道館	県高体連
	5	B	須坂市柔道大会	須坂市武道館	須坂市柔協
	12	B	長野市紅白柔道大会	長野運動公園体育館	長野市柔連
	18-19	土-日	B指導員養成講習会	長野県立武道館	県柔連
	23	木	中野市長杯柔道大会	中野市民体育館	中高柔連
	23	木	千曲市民体育祭柔道大会	ことぶきアリーナ千曲	千曲柔道協会
	25	±	中学生初心者講習会(未定)	ことぶきアリーナ千曲	北信柔連
	26	日	第2回県昇段審査・審議会(午前)※四地区大会変更による	ことぶきアリーナ千曲	北信柔連
	26	B B	第2回県昇段審査・審議会(午前)※四地区大会変更による 第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会	ことぶきアリーナ千曲 長野県立武道館	北信柔連 県柔連
12	3	B	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会	長野県立武道館	県柔連
12	3	B ±	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会第3回 県理事会	長野県立武道館佐久長聖高校	県柔連
12	3 9 10	土田	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 第3回 県理事会 長野県安全講習会	長野県立武道館 佐久長聖高校 長野県立武道館	県柔連 県柔連 県柔連
12	3 9 10 16	8 ± B	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 第3回 県理事会 長野県安全講習会 全国高校柔道選手権大会北信大会	長野県立武道館 佐久長聖高校 長野県立武道館 ことぶきアリーナ千曲	県柔連 県柔連 県柔連 北信柔連
12	3 9 10 16 24	日 土 日 土 日	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 第3回 県理事会 長野県安全講習会 全国高校柔道選手権大会北信大会 長野県投込み人形柔道大会(午前中)(期日調整中)	長野県立武道館 佐久長聖高校 長野県立武道館 ことぶきアリーナ千曲	県柔連 県柔連 県柔連 北信柔連 北信柔連
12	3 9 10 16 24 8	日 土 日 土 日 土 日	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 第3回 県理事会 長野県安全講習会 全国高校柔道選手権大会北信大会 長野県投込み人形柔道大会(午前中)(期日調整中) 長野県柔道連盟鏡開き 兼 合同練習会	長野県立武道館 佐久長聖高校 長野県立武道館 ことぶきアリーナ干曲 ことぶきアリーナ干曲 長野県立武道館	県柔連 県柔連 県柔連 北信柔連 北信柔連 県柔道
	3 9 10 16 24 8 13-14	日 土 日 土 日 月 土-日 土-日	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 第3回 県理事会 長野県安全講習会 全国高校柔道選手権大会北信大会 長野県投込み人形柔道大会(午前中)(期日調整中) 長野県柔道連盟鏡開き 兼 合同練習会 第44回全国高校柔道選手権大会長野県大会	長野県立武道館 佐久長聖高校 長野県立武道館 ことぶきアリーナ千曲 ことぶきアリーナ千曲 長野県立武道館 長野県立武道館	県柔連 県柔連 県柔連 北信柔連 北信柔連 県柔道 県柔連
1	3 9 10 16 24 8 13–14 20–21	日 土 日 土 日 月 土-日 土-日	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 第3回 県理事会 長野県安全講習会 全国高校柔道選手権大会北信大会 長野県投込み人形柔道大会(午前中)(期日調整中) 長野県柔道連盟鏡開き 兼 合同練習会 第44回全国高校柔道選手権大会長野県大会 長野県C指導員養成講習会及び試験	長野県立武道館 佐久長聖高校 長野県立武道館 ことぶきアリーナ千曲 ことぶきアリーナ千曲 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館	県柔連 県柔連 県柔連 北信柔連 県柔道 県柔連 県柔連
	3 9 10 16 24 8 13-14 20-21 27-28	日 土 日 月 土-日 土-日 土-日	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 第3回 県理事会 長野県安全講習会 全国高校柔道選手権大会北信大会 長野県投込み人形柔道大会(午前中)(期日調整中) 長野県柔道連盟鏡開き 兼 合同練習会 第44回全国高校柔道選手権大会長野県大会 長野県C指導員養成講習会及び試験 第17回順柔杯中学生柔道大会	長野県立武道館 佐久長聖高校 長野県立武道館 ことぶきアリーナ千曲 ことぶきアリーナ千曲 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館	県柔連 県柔連 県柔連 北信柔連 県柔道 県柔連 県柔連 実行委員会
1	3 9 10 16 24 8 13-14 20-21 27-28	日 土 日 月 土-日 土-日 土-日	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 第3回 県理事会 長野県安全講習会 全国高校柔道選手権大会北信大会 長野県投込み人形柔道大会(午前中)(期日調整中) 長野県柔道連盟鏡開き 兼 合同練習会 第44回全国高校柔道選手権大会長野県大会 長野県C指導員養成講習会及び試験 第17回順柔杯中学生柔道大会 長野県柔道選手権大会・長野県女子柔道選手権大会 理事会④	長野県立武道館 佐久長聖高校 長野県立武道館 ことぶきアリーナ千曲 ことぶきアリーナ千曲 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 ことぶきアリーナ千曲	県柔連 県柔連 県柔連 北信柔連 県柔道 県柔連 県柔連 県柔連 県柔連
1	3 9 10 16 24 8 13-14 20-21 27-28 4 10-11	日 土 日 月 土-日 土-日 土-日 土-日	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 第3回 県理事会 長野県安全講習会 全国高校柔道選手権大会北信大会 長野県投込み人形柔道大会(午前中)(期日調整中) 長野県柔道連盟鏡開き 兼 合同練習会 第44回全国高校柔道選手権大会長野県大会 長野県C指導員養成講習会及び試験 第17回順柔杯中学生柔道大会 長野県柔道選手権大会・長野県女子柔道選手権大会 理事会④ 東日本少年柔道交流大会	長野県立武道館 佐久長聖高校 長野県立武道館 ことぶきアリーナ千曲 ことぶきアリーナ千曲 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野運動公園体育館 長野県立武道館	県柔連 県柔連 県柔連 北信柔連 県柔連 県柔連 県柔連 県柔連 県柔連 県柔連
2	3 9 10 16 24 8 13-14 20-21 27-28 4 10-11 2	日 土 日 月 土-日 土-日 土-日 土-日 土-日	第31回 長野県中学校新人柔道団体優勝大会兼選考会 第3回 県理事会 長野県安全講習会 全国高校柔道選手権大会北信大会 長野県投込み人形柔道大会(午前中)(期日調整中) 長野県柔道連盟鏡開き 兼 合同練習会 第44回全国高校柔道選手権大会長野県大会 長野県 C指導員養成講習会及び試験 第17回順柔杯中学生柔道大会 長野県柔道選手権大会・長野県女子柔道選手権大会 理事会④ 東日本少年柔道交流大会	長野県立武道館 佐久長聖高校 長野県立武道館 ことぶきアリーナ千曲 ことぶきアリーナ千曲 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 長野県立武道館 ことぶきアリーナ千曲 101gの人会議至 (ヤア)	県柔連 県柔連 県柔連 北信柔連 県柔連 県柔連 県柔連 県柔連 県柔連 県柔連 県柔連 東行柔連 県柔連 県本土 東一 県本・ 東一 県本・ 東一 東一 東一 東一 東一 東一 東一 東一 東一 東一 東一 東一 東一